ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__10 декабря 2020 года_                                                                           № __437__
г. Тирасполь

О внесении дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 5 мая 2020 года № 144

«Об утверждении Положения о порядке формирования,
утверждения и реализации государственного заказа

на проведение научно-исследовательских работ,
опытно-конструкторских и технологических работ»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 5 мая 2020 года № 144 «Об утверждении Положения о порядке
формирования, утверждения и реализации государственного заказа
на проведение научно-исследовательских работ, опытно-конструкторских
и технологических работ» (САЗ 20-19) с изменениями, внесенными
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 13 октября 2020 года № 354 (САЗ 20-42), следующее дополнение:

пункт 29 Приложения к Постановлению дополнить частью второй
следующего содержания:

«В случае досрочного выполнения работ по теме НИОКТР в рамках
утвержденного государственного заказа, предусмотренных конкретным этапом
и (или) к выполнению в финансовом году, исполнитель вправе направить
заказчику отчет и акты о выполнении работ, указанные в части первой
настоящего пункта, до завершения финансового года и (или) каждого этапа
работ по теме НИОКТР. Заказчик после проведения в порядке, установленном
настоящим Положением, оценки выполненных НИОКТР вправе признать
результаты проведенных НИОКТР удовлетворительными и (или)
соответствующими техническому заданию, подписать акты о выполнении

- 2 -

работ и оплатить данные работы по их фактической стоимости либо в случае
признания результатов проведенных НИОКТР неудовлетворительными и (или)
не соответствующими техническому заданию в установленном настоящим
Положением порядке отказать в подписании актов о выполнении работ.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ